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Remissvar: Ändringar i arbetslöshetsförsäkringen 
vid införandet av utvecklingstid Ds 2019:24 
 
Arbetsmarknadsdepartementet har via Saco gett Akademikerförbundet SSR 
möjlighet att yttra sig över rubricerat betänkande. 
 
Betänkandets förslag i korthet: 
En möjlighet till utvecklingstid ska införas i syfte att bidra till anställdas 
behov av att utveckla sin kompetens för att stärka sin fortsatta position på 
arbetsmarknaden samtidigt som rörligheten främjas i en tid då kraven på 
omställning ökar. 
 
Som ett led i införandet av utvecklingstid behövs vissa ändringar i lagen 
(1997:238) om arbetslöshetsförsäkring för att personer som tar del av 
utvecklingstid inte ska hamna i ett sämre läge vid eventuell arbetslöshet. Det 
föreslås att:  
• utfört förvärvsarbete som har bedrivits inom ramen för det 

arbetsmarknadspolitiska programmet utvecklingstid inte ska beaktas vid 
prövning av arbetsvillkoret. 

• månader då den sökande har deltagit i programmet utvecklingstid endast ska 
räknas med i ramtiden om det är förmånligare för sökanden.  

• dagar med aktivitetsstöd som har utbetalats under utvecklingstid inte ska 
samordnas med dagar med arbetslöshetsersättning.  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 oktober 2020. 
 
Våra kommentarer: 
Akademikerförbundet SSR har ställt sig positivt till införandet av 
utvecklingstid eftersom det ger förutsättningar för en ökad positiv rörlighet 
på arbetsmarknaden samt att det förbättrar förutsättningarna för 
kompetensutveckling och bättre matchning, inte minst för felmatchade 
utlandsutbildade. Därmed har vi tillstyrkt ”Tid för utveckling” SOU 2018:24 i 
denna del. 
 
Vår grundläggande inställning är att det är avgörande att förbättra 
möjligheten till kompetensutveckling mitt i arbetslivet och ser utvecklingstid 
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som ett viktigt steg för det. Vi anser även att det är avgörande att sådana 
perioder inte innebär väsentliga försämringar i inkomstbaserade 
trygghetssystem som sjukförsäkring, föräldraförsäkring, pensionssystem 
eller arbetslöshetsförsäkring. Det innebär då tex att den sjukdomsgrundande 
inkomsten (SGI) ska skyddas samt att utvecklingstiden bör vara 
överhoppningsbar i arbetslöshetsförsäkringen. 
 
Akademikerförbundet SSR noterar att förslagens utgångspunkt är att 
ersättningen under utvecklingstiden ska vara aktivitetsstöd som utgör 100 
procent av arbetslöshetsersättningen. Även om nivåfrågan inte är aktuell i 
denna remiss vill vi poängtera att den högsta nivå som då kan erhållas är så 
låg att tex endast sju procent av de som fick ersättning från Akademikernas 
A-kassa skulle få 80 procent av sin lön. Denna nivå är så låg att det kommer 
att vara svårt att få akademiker att kunna delta, kompetensutvecklas och 
bättre matchas på arbetsmarknaden. Det är en svaghet i förslaget, där vi 
hade önskat högre tak, tex motsvarande föräldraförsäkringens på 10 
prisbasbelopp. Denna remiss gäller dock hur ersättningen inom 
utvecklingstiden ska hanteras inom arbetslöshetsförsäkringen. I det 
avseendet tillstyrker vi förslagen samt ikraftträdandedatumet.  
 
Vi delar uppfattningen att det inte ska gå att uppbära aktivitetsstöd under 
utvecklingstiden och samtidigt uppbära arbetslöshetsförsäkring. Dock bör 
man kunna vara tjänstledig från en deltidsanställning och därmed ha 
utvecklingstid på deltid och samtidigt kunna vara arbetslös med 
arbetslöshetsersättning på resterande tid. Detta bör tydliggöras. 
 
• Akademikerförbundet SSR tillstyrker förslaget att utvecklingstid ska vara 

överhoppningsbar tid i arbetslöshetsförsäkringen (5.2) 
 
• Akademikerförbundet SSR tillstyrker förslaget att ingen samordning av dagar 

med aktivitetsstöd och arbetslöshetsersättning ska ske (5.3) 
 

• Akademikerförbundet SSR tillstyrker att arbetslöshetskassorna och berörda 
myndighet ska lämna uppgifter till varandra vad gäller prövning av ersättning 
för utvecklingstid. (5.4) 

 

 
Heike Erkers  Ursula Berge   
Förbundsordförande Samhällspolitisk chef  
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